

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO VI – Nº 810 – PÁG. 01 – QUARTA-FEIRA – 09.08.2017 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

ATOS DO PODER EXECUTIVO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Nº: 049/2017
 b) Licitação Nº: 034/2017
 c) Modalidade: Pregão
 d) Data Homologação: 08/08/2017
 e) Objeto Homologado: **EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE MICRO EMPRESAS E EMPRESA DE PEQUENO PORTE, NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006, OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E MATERIAL DE CONSUMO PARA O PROJETO CRESCER MELHOR**

f) Dotação: 06.001.12.243.0016.2.097.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
 06.001.12.243.0016.2.097.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: **CAMPOS & CIA LTDA ME**
 CNPJ/CPF: **22.915.514/0001-00**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor. Total (R\$)
01	ARQUIVO PARA PASTAS: Arquivo com 04 gavetas confeccionado em chapa de aço laminada fria com 0,45mm, gavetas com porta etiqueta estampado e puxador estampados nas gavetas no sentido horizontal, com sistema deslizante por rolamento de aço e carro telescópico e fechadura cilíndrica com fechamento simultâneo. Tratamento anti-corrosivo à base de fosfato de zinco e pintura eletrostática a pó com camada de 40 a 50 microns, com secagem a estufa a 240°C. Cor a definir. Medidas externas: 1340X470X685mm.	02	330,00	660,00
08	APARELHO TELEFÔNICO sem fio: (1,910 1,920 GHz). Identificação de chamadas DTMF e FSK. Display alfanumérico, não luminoso. Capacidade para até 7 ramais (base 6 ramais). Agenda para 70 nomes/números. Discagem rápida para 10 números (teclas 0 - 9). Bloqueio de teclado. Som de teclado (on/off). Registro de 15 chamadas atendidas, 20 chamadas não atendidas e 15 realizadas (com data, hora e nome, se cadastrado na agenda). Bloqueio de discagem com uso de senha. Data e hora e despertador. Pre dialing. Cadeado. Atendimento programável (ao retirar o fone da base ou tecla liga). 4 opções de volume de toque silencioso. 7 tipos de toque. 3 opções de volume de recepção de áudio. Indicador de carga de bateria (ícone no display). Temporização de chamadas. Duração da chamada (cronômetro). Código de área. Flash programável. Tom/Pulso. Funções flash, redial e mute. Tecla Intercom (intercomunicação entre ramais). GAP. Teclas liga e desliga (definição de design). LED no fone. LED na base (carregando e em uso). Page (localizador) na base. Fonte de alimentação 7,5 V/300 mA. Garantia do fabricante: 12 meses	01	90,00	90,00

Valor Total Homologado: R\$ 750,00 (Setecentos e cinquenta reais).

Fornecedor: **GEFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MÓVEIS LTDA - ME**
 CNPJ/CPF: **14.643.102/0001-30**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor. Total (R\$)
02	ARMÁRIO MULTIUSO EM AÇO: Armário Alto em Aço, 02 Portas e 04 Prateleiras c/ Chave: Especificações: Fornecimento e montagem de armários Altos em Aço, medidas aproximadas 198x120x045cm, todo em chapa 24, com 02 portas de abrir com reforços internos tipo ômega e puxadores estampados nas portas no sentido vertical, contendo 04 prateleiras, sendo 01 fixa e 03 com regulagem de altura do tipo cremalheira, com fechadura cilíndrica e pintura eletrostática a pó. Cor a definir.	05	610,00	3.050,00

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO VI – Nº 810 – PÁG. 02 – QUARTA-FEIRA – 09.08.2017 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

03	CONJUNTO DE MESAS E BANCOS PARA REFEITÓRIO. (2 BANCO POR MESA) Mesas de refeitório para 08 lugares, conforme segue: Mesa: Tampo confeccionado em madeira MDF de 25mm de espessura, revestido na face superior em fórmica branca. Bordos longitudinais em post-forming de 90°. Bordos transversais recobertos pelo mesmo material, sem emendas, ambos na cor bege. A fixação do tampo é feita através de parafusos AACP 4,8x19mm, zincados. Estrutura empilhável confeccionada em tubo de aço industrial 1006/1008, seção de 30x50mm, chapa 16 (espessura mínima de 1,5mm). Fechamento dos topos inferiores dos pés, com ponteiros plásticos internos injetados na cor preta, fixadas a estrutura através de encaixe. Tratamento com banho desengraxante à quente por meio de imersão a 120°C e antiferruginoso de proteção. Acabamento com pintura em tinta epóxi pó, híbrida, eletrostática na cor preta e polimerizada em estufa à 180°C, espessura mínima da película de 40 micron. Os componentes metálicos são ligados entre si através de solda pelo processo Mig, recebendo tratamento por banho desengraxante, antioxidante, passivador e fosfatizante. Pintura em tinta epóxi pó, aplicada pelo processo de deposição eletrostática com secagem em estufa à 180°. Dimensões: 2000x700x580mm. Banco: Assento confeccionado em madeira MDF de 25mm de espessura, revestido na face superior em fórmica branca. Bordos longitudinais em post-forming de 90°. Bordos transversais recobertos pelo mesmo material, sem emendas, ambos na cor bege. A fixação do tampo é feita através de parafusos AACP 4,8x19mm, zincados. Estrutura empilhável confeccionada em tubo de aço industrial 1006/1008, seção de 30x50mm, chapa 16 (espessura mínima de 1,5mm). Fechamento dos topos inferiores dos pés, com ponteiros plásticos internos injetados na cor preta, fixadas a estrutura através de encaixe. Tratamento com banho desengraxante à quente por meio de imersão a 120°C e antiferruginoso de proteção. Acabamento com pintura em tinta epóxi pó, híbrida, eletrostática na cor preta e polimerizada em estufa à 180°C, espessura mínima da película de 40 micron. Os componentes metálicos são ligados entre si através de solda pelo processo Mig, recebendo tratamento por banho desengraxante, antioxidante, passivador e fosfatizante. Pintura em tinta epóxi pó, aplicada pelo processo de deposição eletrostática com secagem em estufa à 180°. Dimensões: 1900x300x320mm.	02	500,00	1.000,00
04	ARMÁRIO PANELEIRO: MATERIAL: MDP 15mm e fibra 3mm (costa) REVESTIMENTO: Finish foil (FF), PORTAS: 2 portas , 5 prateleiras, PÉS: 4 rodízios plásticos, PUXADORES: 2 puxadores, CAPACIDADE: Prateleira: até 10Kg, FIXAÇÃO - PEÇAS: Cavilha, parafuso, minifix e prego, FIXAÇÃO - MÓVEL: Não é necessário fixar na parede. MONTADO. DIMENSÕES: 990mm x 595mm x 415mm Observações: Dimensões em altura x largura x profundidade. Peso suportado calculado considerando sua carga distribuída igualmente pela peça.	01	210,00	210,00
06	MESA PARA COZINHA: Ela possui pés reforçados de 25mm, que garantem maior resistência. Ela possui sapatas plásticas que além de proteger contra a umidade, tornam esta mesa mais fácil de movimentar. Nela você pode colocar até 6 cadeiras, devido ao seu formato retangular. Cor madeira	01	160,00	160,00
07	CADEIRAS PARA MESAS. O assento estofado conta com um confortável tecido de cores atuais e de fácil combinação. A Cadeira possui encosto com frisos em baixo relevo, que facilitam o seu manuseio, conta com formas arredondadas que garantem mais conforto e segurança. Produzida com matéria-prima de alta qualidade, sua estrutura reforçada conta com peças em MDF, de 18 e 25mm de espessura, proporcionando resistência e estabilidade ao produto. Cor madeira	06	64,50	387,00
09	CAMPAINHA ELETRÔNICA COM SIRENE: Eletromecânica grande maior pressão sonora, bivolt 110/220 v, estrutura injetada em ABS e imune à corrosão, área de cobertura aproximada de 300 m, frequência 50/60 hz.	01	70,00	70,00
17	CAIXA TÉRMICA: Com capacidade de 34 litros tampa removível com travamento automático, alça superior retrátil, dimensões aproximadas 45x34x40 cm. 100% virgem, atóxico e sem odor.	01	90,00	90,00
25	PANELA: Em alumínio, com tampa, capacidade 10 litros.	01	48,00	48,00
26	PANELA: Em alumínio, com tampa, capacidade 15 litros.	01	66,00	66,00

Valor Total Homologado: R\$ 5.081,00 (Cinco mil e oitenta e um reais).

Fornecedor: FARIAS E KOSHIBA COMERCIAL LTDA - ME
CNPJ/CPF: 26.442.656/0001-58

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor. Total (R\$)
05	REFRIGERADOR duplex, CONSUMO 56 EFICIÊNCIA A GARANTIA12 meses, COR Branco, Capacidade Total (L)422, Prateleiras, Capacidade Freezer (L)120, Frost Free, Capacidade Geladeira (L)303, Recipiente para guardar gelo, Porta ovos, Porta latas, Alarme de porta aberta, Pés niveladores, Controle de temperatura, Painele de Controle Externo, Formato Inverse.	01	3.080,00	3.080,00
10	BATEDEIRA INDUSTRIAL: Proteção móvel em chapa de aço carbono. Estrutura em aço SAE 1020. Estrutura em pintura a pó eletrostática com base fosfatizada. Consumo: 0,5 kw/h. Motor: 1/4 CV; Tacho estampado em aço inoxidável. Sistema de variação de velocidade por meio de polia variadora. Dispositivo de segurança no acesso ao tacho. Batedores de alumínio. Capacidade: 5 litros.	01	1.790,00	1.790,00

Valor Total Homologado: R\$ 4.870,00 (Quatro mil oitocentos e setenta reais).

Fornecedor: ZULEIDE APARECIDA DANTE - INFORMÁTICA EIRELI - ME
CNPJ/CPF: 03.793.985/0001-48

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO VI – Nº 810 – PÁG. 03 – QUARTA-FEIRA – 09.08.2017 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor. Total (R\$)
11	BEBEDOURO VERTICAL: capacidade de refrigerar 124 litros de água por dia, com temperaturas entre 4° e 14 °C. Produzido em aço galvanizado, recebe tratamento especial anti-ferrugem e serpentina interna e reservatório de água em aço inox, o que não permite a contaminação da água. Possui sistema de refrigeração com compressor a gás ecológico, que não agride o meio ambiente. Atestado pelo selo Inmetro e do Instituto BVQI.- aço inox. Torneira cromada. Bandeja superior em aço inox. Reservatório de água em aço inox com serpentina interna estanhada evitando a contaminação na água. Filtro com elemento filtrante de polipropileno para retenção de resíduos e impurezas da água. - Dimensões (A x L x P): 1020 x 390 x 300 mm. - Peso: 16,046 kg. Volume do reservatório: 3,5 litros. Capacidade frigorífica: 5,2 L/H. Pressão hidráulica máxima de funcionamento: 4,0 KGF/CM ² . Temperatura da água de saída no modo verão: 5°C. Potência: 110W.	01	580,00	580,00
12	PRATO MELANINA: 25 cm de diâmetro, resistente ao calor, na cor branca.	150	4,89	733,50
14	COLHER DE MESA: Em inox, na medida da colher de sopa.	150	1,49	223,50
16	FAÇA DE MESA: Sem ponta, tipo serra em inox.	150	2,25	337,50

Valor Total Homologado: R\$ 1.874,50 (Um mil oitocentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos).

Fornecedor: EMBRALON COMERCIAL EIRELI - ME
CNPJ/CPF: 26.614.272/0001-75

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor. Total (R\$)
13	CANECAS DE MELANINA: Com alça, capacidade mínima de 200 ml, resistente ao calor, na cor branca.	150	3,50	525,00
15	GARFO DE MESA: Três pontas, em inox.	150	1,49	223,50

Valor Total Homologado: R\$ 748,50 (Setecentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos).

Fornecedor: CARLA C. DE OLIVEIRA & CIA LTDA - ME
CNPJ/CPF: 07.932.596/0001-07

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor. Total (R\$)
18	PANELA DE PRESSÃO INDUSTRIAL: Em alumínio reforçado com espessura mínima de 4,0 mm, capacidade 11,4 litros, com alças na tampa e na panela tampa com fechamento externo, possui sistema especial de segurança e válvula reguladora de pressão.	01	270,00	270,00
22	POTE PLÁSTICO: Capacidade de 10 litros, com tampa.	01	16,21	16,21
23	POTE PLÁSTICO: Capacidade de 15 litros, com tampa.	01	23,36	23,36

Valor Total Homologado: R\$ 309,57 (Trezentos e nove reais e cinquenta e sete centavos).

Fornecedor: A. AMARAL COM. DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO-ME
CNPJ/CPF: 19.338.709/0001-20

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor. Total (R\$)
20	POTE PLÁSTICO: Capacidade de 2 litros, com tampa.	01	R\$ 5,65	R\$ 5,65
21	POTE PLÁSTICO: Capacidade de 5 litros, com tampa.	01	R\$ 9,45	R\$ 9,45
24	LEITEIRA: Em alumínio polido, com tampa, capacidade 5 litros.	01	R\$ 25,00	R\$ 25,00

Valor Total Homologado: R\$ 40,10 (Quarenta reais e dez centavos).

Fornecedor: JS KOJIMA COMERCIO E SERVIÇOS - ME
CNPJ/CPF: 24.885.150/0001-98

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor. Total (R\$)
19	CILINDRO ELÉTRICO PARA MASSAS: Em base de aço, 110 volts, peso aproximado de 13 kg, com dimensões aproximadas de 30x0,57 cm e 0,8 cm de abertura entre eles. O equipamento conta com mesa em aço inoxidável, cilindro em aço SAE de 200mm de comprimento, e abertura máxima entre rolos de até 13mm. Além de seu manuseio prático, possui sistema de segurança NR 12.	01	R\$ 1.205,00	R\$1.205,00

Valor Total Homologado: R\$ 1.205,00 (Um mil duzentos e cinco reais).

Sabáudia, 08 de agosto de 2017.

Edson Hugo Manueira
PREFEITO MUNICIPAL

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO VI – Nº 810 – PÁG. 04 – QUARTA-FEIRA – 09.08.2017 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve:

06.001.12.243.0016.2.097.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
06.001.12.243.0016.2.097.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Nº: 049/2017
b) Licitação Nº: 034/2017
c) Modalidade: Pregão
d) Data Adjudicação: 08/08/2017
e) Objeto da Licitação: **EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE MICRO EMPRESAS E EMPRESA DE PEQUENO PORTE, NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006, OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E MATERIAL DE CONSUMO PARA O PROJETO CRESCER MELHOR**

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: **CAMPOS & CIA LTDA ME**
CNPJ/CPF: **22.915.514/0001-00**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor. Total (R\$)
01	ARQUIVO PARA PASTAS: Arquivo com 04 gavetas confeccionado em chapa de aço laminada fria com 0,45mm, gavetas com porta etiqueta estampado e puxador estampados nas gavetas no sentido horizontal, com sistema deslizante por rolamento de aço e carro telescópico e fechadura cilíndrica com fechamento simultâneo. Tratamento anti-corrosivo à base de fosfato de zinco e pintura eletrostática a pó com camada de 40 a 50 microns, com secagem a estufa a 240°C. Cor a definir. Medidas externas: 1340X470X685mm.	02	330,00	660,00
08	APARELHO TELEFÔNICO sem fio: (1,910 1,920 GHz). Identificação de chamadas DTMF e FSK. Display alfanumérico, não luminoso. Capacidade para até 7 ramais (base 6 ramais). Agenda para 70 nomes/números. Discagem rápida para 10 números (teclas 0 - 9). Bloqueio de teclado. Som de teclado (on/off). Registro de 15 chamadas atendidas, 20 chamadas não atendidas e 15 realizadas (com data, hora e nome, se cadastrado na agenda). Bloqueio de discagem com uso de senha. Data e hora e despertador. Pre dialing. Cadeado. Atendimento programável (ao retirar o fone da base ou tecla liga). 4 opções de volume de toque silencioso. 7 tipos de toque. 3 opções de volume de recepção de áudio. Indicador de carga de bateria (ícone no display). Temporização de chamadas. Duração da chamada (cronômetro). Código de área.Flash programável. Tom/Pulso. Funções flash, redial e mute. Tecla Intercom (intercomunicação entre ramais).GAP. Teclas liga e desliga (definição de design). LED no fone. LED na base (carregando e em uso). Page (localizador) na base. Fonte de alimentação 7,5 V/300 mA. Garantia do fabricante: 12 meses	01	90,00	90,00

Valor Total Adjudicado: R\$ 750,00 (Setecentos e cinquenta reais).

Fornecedor: **GEFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MÓVEIS LTDA - ME**
CNPJ/CPF: **14.643.102/0001-30**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor. Total (R\$)
02	ARMÁRIO MULTIUSO EM AÇO: Armário Alto em Aço, 02 Portas e 04 Prateleiras c/ Chave: Especificações: Fornecimento e montagem de armários Altos em Aço, medidas aproximadas198x120x045cm, todo em chapa 24, com 02 portas de abrir com reforços internos tipo ômega e puxadores estampados nas portas no sentido vertical, contendo 04 prateleiras, sendo 01 fixa e 03 com regulagem de altura do tipo cremalheira, com fechadura cilíndrica e pintura eletrostática a pó. Cor a definir.	05	610,00	3.050,00

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO VI – Nº 810 – PÁG. 05 – QUARTA-FEIRA – 09.08.2017 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

03	CONJUNTO DE MESAS E BANCOS PARA REFEITÓRIO. (2 BANCO POR MESA) Mesas de refeitório para 08 lugares, conforme segue: Mesa: Tampo confeccionado em madeira MDF de 25mm de espessura, revestido na face superior em fórmica branca. Bordos longitudinais em post-forming de 90°. Bordos transversais recobertos pelo mesmo material, sem emendas, ambos na cor bege. A fixação do tampo é feita através de parafusos AACP 4,8x19mm, zincados. Estrutura empilhável confeccionada em tubo de aço industrial 1006/1008, seção de 30x50mm, chapa 16 (espessura mínima de 1,5mm). Fechamento dos topos inferiores dos pés, com ponteiros plásticos internos injetados na cor preta, fixadas a estrutura através de encaixe. Tratamento com banho desengraxante à quente por meio de imersão a 120°C e antiferruginoso de proteção. Acabamento com pintura em tinta epóxi pó, híbrida, eletrostática na cor preta e polimerizada em estufa à 180°C, espessura mínima da película de 40 micron. Os componentes metálicos são ligados entre si através de solda pelo processo Mig, recebendo tratamento por banho desengraxante, antioxidante, passivador e fosfatizante. Pintura em tinta epóxi pó, aplicada pelo processo de deposição eletrostática, com secagem em estufa à 180°. Dimensões: 2000x700x580mm. Banco: Assento confeccionado em madeira MDF de 25mm de espessura, revestido na face superior em fórmica branca. Bordos longitudinais em post-forming de 90°. Bordos transversais recobertos pelo mesmo material, sem emendas, ambos na cor bege. A fixação do tampo é feita através de parafusos AACP 4,8x19mm, zincados. Estrutura empilhável confeccionada em tubo de aço industrial 1006/1008, seção de 30x50mm, chapa 16 (espessura mínima de 1,5mm). Fechamento dos topos inferiores dos pés, com ponteiros plásticos internos injetados na cor preta, fixadas a estrutura através de encaixe. Tratamento com banho desengraxante à quente por meio de imersão a 120°C e antiferruginoso de proteção. Acabamento com pintura em tinta epóxi pó, híbrida, eletrostática na cor preta e polimerizada em estufa à 180°C, espessura mínima da película de 40 micron. Os componentes metálicos são ligados entre si através de solda pelo processo Mig, recebendo tratamento por banho desengraxante, antioxidante, passivador e fosfatizante. Pintura em tinta epóxi pó, aplicada pelo processo de deposição eletrostática com secagem em estufa à 180°. Dimensões: 1900x300x320mm.	02	500,00	1.000,00
04	ARMÁRIO PANELEIRO: MATERIAL: MDP 15mm e fibra 3mm (costa) REVESTIMENTO: Finish foil (FF), PORTAS: 2 portas, 5 prateleiras, PÉS: 4 rodízios plásticos, PUXADORES: 2 puxadores, CAPACIDADE: Prateleira: até 10kg, FIXAÇÃO - PEÇAS: Cavilha, parafuso, minifix e prego, FIXAÇÃO - MÓVEL: Não é necessário fixar na parede. MONTADO. DIMENSÕES: 990mm x 595mm x 415mm Observações: Dimensões em altura x largura x profundidade. Peso suportado calculado considerando sua carga distribuída igualmente pela peça.	01	210,00	210,00
06	MESA PARA COZINHA: Ela possui pés reforçados de 25mm, que garantem maior resistência. Ela possui sapatas plásticas que além de proteger contra a umidade, tornam esta mesa mais fácil de movimentar. Nela você pode colocar até 6 cadeiras, devido ao seu formato retangular. Cor madeira	01	160,00	160,00
07	CADEIRAS PARA MESAS. O assento estofado conta com um confortável tecido de cores atuais e de fácil combinação. A Cadeira possui encosto com frisos em baixo relevo, que facilitam o seu manuseio, conta com formas arredondadas que garantem mais conforto e segurança. Produzida com matéria-prima de alta qualidade, sua estrutura reforçada conta com peças em MDF, de 18 e 25mm de espessura, proporcionando resistência e estabilidade ao produto. Cor madeira	06	64,50	387,00
09	CAMPAINHA ELETRÔNICA COM SIRENE: Eletromecânica grande maior pressão sonora, bivolt 110/220 v, estrutura injetada em ABS e imune à corrosão, área de cobertura aproximada de 300 m, frequência 50/60 hz.	01	70,00	70,00
17	CAIXA TÉRMICA: Com capacidade de 34 litros tampa removível com travamento automático, alça superior retrátil, dimensões aproximadas 45x34x40 cm. 100% virgem, atóxico e sem odor.	01	90,00	90,00
25	PANELA: Em alumínio, com tampa, capacidade 10 litros.	01	48,00	48,00
26	PANELA: Em alumínio, com tampa, capacidade 15 litros.	01	66,00	66,00

Valor Total Adjudicado: R\$ 5.081,00 (Cinco mil e oitenta e um reais).

Fornecedor: FARIAS E KOSHIBA COMERCIAL LTDA - ME
CNPJ/CPF: 26.442.656/0001-58

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor. Total (R\$)
05	REFRIGERADOR duplex, CONSUMO 56 EFICIÊNCIA A GARANTIA 12 meses, COR Branco, Capacidade Total (L)422, Prateleiras, Capacidade Freezer (L)120, Frost Free, Capacidade Geladeira (L)303, Recipiente para guardar gelo, Porta ovos, Porta latas, Alarme de porta aberta, Pés niveladores, Controle de temperatura, Painele de Controle Externo, Formato Inverse.	01	3.080,00	3.080,00
10	BATEDEIRA INDUSTRIAL: Proteção móvel em chapa de aço carbono. Estrutura em aço SAE 1020. Estrutura em pintura a pó eletrostática com base fosfatizada. Consumo: 0,5 kw/h. Motor: 1/4 CV; Tacho estampado em aço inoxidável. Sistema de variação de velocidade por meio de polia variadora. Dispositivo de segurança no acesso ao tacho. Batedores de alumínio. Seis velocidades. Capacidade: 5 litros.	01	1.790,00	1.790,00

Valor Total Adjudicado: R\$ 4.870,00 (Quatro mil oitocentos e setenta reais).

Fornecedor: ZULEIDE APARECIDA DANTE - INFORMÁTICA EIRELI - ME
CNPJ/CPF: 03.793.985/0001-48

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO VI – Nº 810 – PÁG. 06 – QUARTA-FEIRA – 09.08.2017 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor. Total (R\$)
11	BEBEDOURO VERTICAL: capacidade de refrigerar 124 litros de água por dia, com temperaturas entre 4° e 14 °C. Produzido em aço galvanizado, recebe tratamento especial anti-ferrugem e serpentina interna e reservatório de água em aço inox, o que não permite a contaminação da água. Possui sistema de refrigeração com compressor a gás ecológico, que não agride o meio ambiente. Atestado pelo selo Inmetro e do Instituto BVQI.- aço inox. Torneira cromada. Bandeja superior em aço inox. Reservatório de água em aço inox com serpentina interna estanhada evitando a contaminação na água. Filtro com elemento filtrante de polipropileno para retenção de resíduos e impurezas da água. - Dimensões (A x L x P): 1020 x 390 x 300 mm. - Peso: 16,046 kg. Volume do reservatório: 3,5 litros. Capacidade frigorífica: 5,2 L/H. Pressão hidráulica máxima de funcionamento: 4,0 KGF/CM ² . Temperatura da água de saída no modo verão: 5°C. Potência: 110W.	01	580,00	580,00
12	PRATO MELANINA: 25 cm de diâmetro, resistente ao calor, na cor branca.	150	4,89	733,50
14	COLHER DE MESA: Em inox, na medida da colher de sopa.	150	1,49	223,50
16	FAÇA DE MESA: Sem ponta, tipo serra em inox.	150	2,25	337,50

Valor Total Adjudicado: R\$ 1.874,50 (Um mil oitocentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos).

Fornecedor: EMBRALON COMERCIAL EIRELI - ME
CNPJ/CPF: 26.614.272/0001-75

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor. Total (R\$)
13	CANECAS DE MELANINA: Com alça, capacidade mínima de 200 ml, resistente ao calor, na cor branca.	150	3,50	525,00
15	GARFO DE MESA: Três pontas, em inox.	150	1,49	223,50

Valor Total Adjudicado: R\$ 748,50 (Setecentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos).

Fornecedor: CARLA C. DE OLIVEIRA & CIA LTDA - ME
CNPJ/CPF: 07.932.596/0001-07

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor. Total (R\$)
18	PANELA DE PRESSÃO INDUSTRIAL: Em alumínio reforçado com espessura mínima de 4,0 mm, capacidade 11,4 litros, com alças na tampa e na panela tampa com fechamento externo, possui sistema especial de segurança e válvula reguladora de pressão.	01	270,00	270,00
22	POTE PLÁSTICO: Capacidade de 10 litros, com tampa.	01	16,21	16,21
23	POTE PLÁSTICO: Capacidade de 15 litros, com tampa.	01	23,36	23,36

Valor Total Adjudicado: R\$ 309,57 (Trezentos e nove reais e cinquenta e sete centavos).

Fornecedor: A. AMARAL COM. DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO-ME
CNPJ/CPF: 19.338.709/0001-20

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor. Total (R\$)
20	POTE PLÁSTICO: Capacidade de 2 litros, com tampa.	01	R\$ 5,65	R\$ 5,65
21	POTE PLÁSTICO: Capacidade de 5 litros, com tampa.	01	R\$ 9,45	R\$ 9,45
24	LEITEIRA: Em alumínio polido, com tampa, capacidade 5 litros.	01	R\$ 25,00	R\$ 25,00

Valor Total Adjudicado: R\$ 40,10 (Quarenta reais e dez centavos).

Fornecedor: JS KOJIMA COMERCIO E SERVIÇOS - ME
CNPJ/CPF: 24.885.150/0001-98

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor. Total (R\$)
19	CILINDRO ELÉTRICO PARA MASSAS: Em base de aço, 110 volts, peso aproximado de 13 kg, com dimensões aproximadas de 30x0,57 cm e 0,8 cm de abertura entre eles. O equipamento conta com mesa em aço inoxidável, cilindro em aço SAE de 200mm de comprimento, e abertura máxima entre rolos de até 13mm. Além de seu manuseio prático, possui sistema de segurança NR 12.	01	R\$ 1.205,00	R\$1.205,00

Valor Total Adjudicado: R\$ 1.205,00 (Um mil duzentos e cinco reais).

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Sabáudia, 08 de agosto de 2017.

Edson Hugo Manueira
PREFEITO MUNICIPAL

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO VI – Nº 810 – PÁG. 07 – QUARTA-FEIRA – 09.08.2017 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Praça da Bandeira, 47- Fone (43) 3151-1122 - CEP 86.720-000 - Sabáudia - Pr
CNPJ / MF 76.958.974/0001-44

DECRETO Nº 112/2017

O Prefeito do Município de Sabáudia, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o pedido de aprovação do **DESMEMBRAMENTO** do Lote de Terras sob nº 23/A-23/A-4A, com área de 1095,00M², passando para Lote de Terras sob nº 23/A-23/A-4A, com a área de 213,08M², Lote de Terras sob nº 23/A-23/A-4A/1, com área de 220,48M², Lote de Terras sob nº 23/A-23/A-4A/2, com área de 220,48M², Lote de Terras sob nº 23/A-23/A-4A/3, com área de 220,48M² e Lote de Terras sob nº 23/A-23/A-4A/4, com área de 220,48M², situados na Gleba Patrimônio Sabáudia, neste Município de Sabáudia, Comarca de Arapongas, Estado do Paraná.

DECRETA:

Art. 1º - Considerando o encaminhamento de toda documentação exigida pela Prefeitura Municipal de Sabáudia, e em face dos dispositivos legais pertinentes à espécie, fica **APROVADO** o **DESMEMBRAMENTO** do Lote de Terras sob nº 23/A-23/A-4A, com área de 1095,00M², passando para Lote de Terras sob nº 23/A-23/A-4A, com a área de 213,08M², Lote de Terras sob nº 23/A-23/A-4A/1, com área de 220,48M², Lote de Terras sob nº 23/A-23/A-4A/2, com área de 220,48M², Lote de Terras sob nº 23/A-23/A-4A/3, com área de 220,48M² e Lote de Terras sob nº 23/A-23/A-4A/4, com área de 220,48M², situados na Gleba Patrimônio Sabáudia, neste Município de Sabáudia, Comarca de Arapongas, Estado do Paraná, conforme documentos em anexos.

Art. 2º - O referido imóvel encontra-se registrado em nome do Sr. MARIA DE FATIMA VENTUROSO, no 1º Ofício de Registro de Imóveis da Comarca de Arapongas - Pr.

Art. 3º - Este Decreto revoga o Decreto 286/2014, Publicado no Diário Oficial de Sabáudia na data de 14/11/2014.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Sabáudia, aos nove dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezessete.

EDSON HUGO MANUEIRA
Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO VI – Nº 810 – PÁG. 08 – QUARTA-FEIRA – 09.08.2017 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

ATOS DO PODER LEGISLATIVO



CÂMARA MUNICIPAL DE SABÁUDIA

Avenida Campos Salles, 21 - Caixa Postal 62 - Fone (043) 3151-1800 - CEP 86.720-000 – Sabáudia – Pr – CNPJ/MF 01010823/0001-60

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009/2017

CONTRATO Nº 002/2017

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2017

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SABÁUDIA, pessoa jurídica de direito público interno, registrada perante o CNPJ sob o nº. 01.010.823/0001-60, isento de Inscrição Estadual, estabelecida na Avenida Campos Salles, 21, centro, Sabáudia, PR, representada pela Senhor presidente MAURO JOÃO SCHIAVO, brasileiro, casado, com residência e domicílio em Sabáudia/PR, portador do RG nº 33029390 expedido pela SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob o nº 458.517.519-91.

CONTRATADA: PEUGEOT – CITROEN DO BRASIL AUTOMOVEIS LTDA, com sede na Avenida Renato Monteiro, nº 6.901 e 6.200 (parte), Polo Urbo Agro Industrial, Porto Real, RJ, CEP Nº 27.570-000 inscrita no CNPJ sob o nº. 67.404.939/0001-73 neste ato representada pela sua Procuradora Legal, Senhor(a) CHRISTIANE VERRASTRO ROSA DE LUCCA, brasileira, casada, inscrito(a) no CPF sob o nº 102.978.028-52, Cédula de Identidade nº 12.243.182 entre si, justo e avençado, a celebração do presente instrumento.

OBJETO: Aquisição de um veículo zero Km.

VALOR: A contratante pagará à contratada a quantia de R\$ 83.960,00 (Oitenta e três mil novecentos e sessenta reais).

RECURSO FINANCEIRO: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: CÂMARA MUNICIPAL
01.001.01.031.0001.2.002.4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE.

DA FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO: A fiscalização do contrato ficará a cargo da servidora Donizete Aparecida Rodrigues, designada pela portaria 031/2017 de 31/07/2017, conforme art. 67, da Lei 8.666/93, o acompanhamento da execução do objeto da presente contratação.

DA VIGÊNCIA DO CONTRATO

O presente contrato terá a vigência de 12 (doze) meses, contados a partir da publicação de seu extrato no Diário Oficial do Município de Sabáudia.

Data da assinatura: 01 de agosto de 2017.

MAURO JOÃO SCHIAVO
Presidente da Câmara Municipal de Sabáudia

CHRISTIANE VERRASTRO ROSA DE LUCCA
Peugeot Citroen do Brasil Automoveis LTDA